oīo ep̄i Baionē. galli habito  
ad mīcū ordīneſ ſancteſ Enrič Regis nōīe. in comitī ſapud paſao. hiſas

ann. 155<sup>2</sup>  
mēſeſimio  
die. 3.<sup>2</sup>

Lemīnem vnuī Potentiss. j. L. et  
Ampliss. prīncipes. alijqꝫ ſacré dñ Ram. imp.  
ordīnes ignorare Arbitr̄or Tantam, multo antīqꝫ  
francorū nomer innocentiaſt, inter gallos et ger-  
manos morum et viatorū ſimilitudinem, atqꝫ  
ex eo amicitiam inter ceſiſe, ut Romani ma-  
iores vias germanos ad p̄f̄ ſiles galloꝫ appella-  
uerint, Postqꝫ vero franci ſedē ſuas in gallia  
ſixerunt comune uſaqꝫ geni ſemp̄ium, et eos  
dem prīncipes hablit, Trans ſatō demum (ut  
est oīum reūm viatiſ ſudo) in germanos im-  
perij nōīe, ſaxoniū imperatores, et quiqꝫ  
ex antiqua illa dirige germanorū ſucessere  
runt (qm̄ ei geni ſuum à francoꝫ regibꝫ  
duabānt, et acceptam illis imp̄eſij dignitateſ  
reſerchante) in hoc vno preſtarif ſimi illi he-  
roes impr̄imis elaborauerunt, ut quem admo-  
dum ſanguinis neceſſitudine, ita perpe-  
tuę pacis et amicitie vinculo germania gallie  
coniungetur, que res à naturali et ingeni-  
to uſiqꝫ geni amore mutuo proſecta, ita  
utilitate et reūm ſucessu coaſtuit, ut phili-  
bus auguſtus francoꝫ rex ſedē illud arbi-  
trum, quod p̄qꝫ minia refuſate exolegerat,  
līis aureis preſcribi, et in ſandiori cracio  
maxima cum ceremonia regom iuſſerit, atqꝫ  
id certe merito cum ſanta ſalutate conſ-  
pirabitur et conſentientibꝫ ſanctuorum

(39)

+

nationum studijs et lausq; res floruerunt, ut  
Hungaria, Polonia, Bohemia, Dania, ipsa de-  
mque Italia, atq; oes citum iacentes prouin-  
tiae imperio leges accipere coegerentur, Francos  
autem reges, qui uero pietatis studio incertis ubi-  
cunq; Saracenos aut Turcos arma acccep-  
rant, eo statim cum maximis exercitibus contie-  
abant, tam bene et fortiter eodem tpe Remp.  
gesserant, ut Iherosolimitanorum, et Antiochenorum  
imperium in asia, in Europa Constantinoopo-  
litanaum, et in officia Turanense, et queque car-  
thaginensium dictomis fuerant fidei meae hodi-  
bus crepta sibi et familiis suis vindicarent,  
sequuntur sunt eos nostri et insituli imperatores,  
quos ut aquila et sordes à gallis paulatim  
discipiunt, ita eoz socios ad eo multa  
Reip. christiane culnere inflida sunt, ut ab eoz  
commemoratione animus abhorreat. Dedit post  
degeneres illos, et minis minusq; germanos  
imperatores luciburgensis familia insigni vir-  
tute principes, sub quoy imperio, ueluti ex du-  
ctu morbo recreari germania, et caput offere-  
ceps, eoz autem quam pro gens ad conser-  
uandam cum gallis amicitiam voluntas fac-  
rit caroli quarti pater sati ostendit, qui pro  
illis rege fortiter pugnans occubuit austria-  
ci atq; in ijs albertus primus maxime nec  
minis à Pontificibus Romanis, nec priuibus  
aut premijs compelli posuerunt ut gallia  
bello facerent, que dia idem anno comemo-  
rata sunt ut Pontificis. et illi primi

Caroli

Caroli quinti cesaris ministros, qui non di-  
 fensiones solum et odia inter has duas pres-  
 tantissimas nationes quesuerunt, sed artib⁹  
 et suis et caliditate per fecerunt, ut inulta  
 causa Rex fran⁹ <sup>cus</sup> opt. et ex excellentis. principes  
 bōdis iudicaret, ut eos inquam cum id egerint  
 cum usq; genti male, et reip. christiane multi-  
 fier consoluiſſe, tum medius fidus ex alijs  
 in cōmodis cōmoda illis sua compatiens iulius  
 intelligatis, nam insequa et incorrupta manū  
 se inter has duas nationes amicitia p̄ difficile  
 illis fuerit. Labe factata libertate via regnum  
 illud suum, aut tñiam idem postias in germania  
 stabilitate, vel ex hoc uno cōadiuvti clavigi-  
 me potest, q̄ nunc q̄q̄ suendentes ac incisi ac  
 mox s̄i galliōz metu aliquāt se de introduc-  
 to ab his p̄cōris iugo remittentes pollicantur.  
 q̄ p̄a à turca non p̄cītus s̄i, sed tributis  
 Emericiala, fationes primū in germania  
 nunc religiosis, munc obediētis profectu ex-  
 citauerunt, bellum deinde germanos p̄ viribus  
 et copijs contra germanos gererunt, captiuis  
 duobus principib⁹ saxone et Hesso, quo iure  
 ipsi viderint, omnes quoz nomen modo insor-  
 pcedentes auditam cēt fortunis Exercerunt  
 imperiale suū principib⁹ et ciuitatibus inge-  
 fes peccatum, presidia bīspang⁹ imposta, nu-  
 dali omni apacib⁹ bellicis armamentario,  
 mutatis magistris, sociates sublate mille  
 exactionum nōia exigitata patifada fiscalis  
 in oīa oīum bona grāfandi via, sigillum ī

imperij, iusticia amere, suffragiorum ius et  
libertas in couentibus, oia urbis Ahabatensis  
arbitrio, nediam libidini, permisit, exarmi-  
ficati qui apud exteros principes aliquid ser-  
viendo cogitabat sive presulum querebant pos-  
cendi predictantes aliquot viri et publice denun-  
ciatum magno auri pondere eorum capita repon-  
sum ita quomodo cumq; eis naem adfertebat ali-  
quis, abduxi ad libidinem, a complicita pa-  
rentum liberi, aedes impune facte, dropti  
domus, spoliata templo, dirute ciuitates, de-  
formata, et ut temporis conuenie vissum est,  
secessa religio, isti vnum deniq; tot ambagi-  
bus adiunctis, ut perimatis et confusis impedi-  
legibus, coacto et rauis punitiōibus induco-  
seremus. et posteaq; Rego Romanos, compul-  
sis metu sacri imperij electoribus, principes  
tandem Hispaniarum cesar designaverunt, cui  
non per deos immortales, nisi plane stupido  
et ex cordi, non ex ostendita fuit mors infan-  
tis miserijs? ut quem nisi natura fecerit?  
et immantata barbarum hec non conosceret?  
Et miramus repatos esse principes, atq; in  
ipsi studijs. et fortis. ducem Mauricium,  
qui ac tunc periculo. pugnare libertatem vni-  
dicare voluerint!. Cum ita ergo viribus se  
cesari impares fore et cesariam cernerent,  
ad Henrici secundi fanos regis christianijs.  
opem et auxilium consigerant, ipso aut  
obliterata omnium miseriarum memoria, non  
auxilium modo eis, sed ipsiusm se et facultates  
suas

suas, et die deniq; quod haberet in plate et  
 benignissime obfatis, et presidit conditio-  
 me. Tadum ed inter eis Mag. exprim-  
 atus fatus, in quo hoc diserto causam ed,  
 ut eis cum hode neq; pacem, neq; indicias  
 sine expresso regis consensu pacis alicet,  
 ab eo fadere sacerdote cum illud. dux  
 Mauritius neq; nullit neq; posset, et tñ cum  
 plo sue tranquillitate et otio consulere Po-  
 lentes. et sereniss. Romam neq; regis precib⁹  
 obsequi cupias, tñ super diagechia  
 mis. petis, ut que Mag⁹ "sue" depacces  
 Benedita hic permo legatum suum pale-  
 facias, in quo essi rescio quomodo haud  
 patis magnam et magnitudinis breſtij,  
 et dignitatis sua ratione haberi Ret chia⁹,  
 misimus videt, et consentaneum suis  
 iudicat, ut coram eo non hic dere adiquas  
 mag⁹ pertinentes ageretis, fecit tri⁹ qd  
 ab eo postulatum est non graduato, qui ipse  
 qui publicam ratiōalem rebus oībus ante-  
 ponat, et illud. duci Mauritio fede-  
 rato et amico chau. d. nihil denegare ve-  
 sit, si egitas sancta non uerbit que  
 parum prodeſe totos compeminas, sed  
 re ipsa hac que supra allegi imperij vul-  
 neris, datamq; eſe operam ne post hac  
 maiore oīum malo recrudescant, videris  
 si principes capiti (bijs his bi⁹ que in  
 fædere comprehendense sunt conditionib⁹)

812  
dimittantur, si et cum unius antiqua gallo  
cum imperio faderet, et singulatim rectia  
cum primis cibis confirmarentur, et prouideantur,  
ut ea inciolata perfectio remaneant, non  
Solum paci, et presentibus imperij ordi-  
nibus liberissime conservetur, sed  
maximas est deo opt. Max. gratias adiungit  
q̄ hoc opus et consilio suo acciderint. Quod  
ad priuatas multas rerum, quas caesar  
per vim occupat, controversias affinet, hoc  
vnum respondet casarem ei nulla iusta  
de causa bellum intulisse, quinque et p̄p-  
terea ut a quo iniuria profecta est, ab eo  
conditiones proponantur, quibus et ea ipsa  
iniuria, et quod interim acceptum est  
in bello defensione sacari possit, in quo  
tū ipsius. Magis et si virium suarū sibi  
conscia, et de bello euentu nihil dubitas  
sit, ita se geret quid publicæ quieti et otio  
priuata comoda post habuisse, et cum obi-  
qui huc assunt imperij ordinibus, tum  
illudiciss. Duci Mauricio maxime grati-  
ficatum esse omnes interrogant. J.

Ifac proposita sunt à nobis noī  
Regis christianiss., Reverendiss. et illus-  
triss. sacri imperij ordinibus et  
principibus presentibus, et absentibus  
legatis, deo terrena sumis. I. S. S. 2.